Verbale Deliberazione della Giunta Comunale

OGGETTO: LEGGE 26 OTTOBRE 1995, N. 447 (LEGGE QUADRG
SULL’ENQUHNAMENTO ACUSTICO) - APPROVAZIONE PROPOSTA DI
PIANO DY CLASSIFICAZIONE ACUSTICA

N. 16 del reg.

Data 08.03.2010

L'anno duemiladieci, il giorno otto del mese di marzo, alle ore 18,00 nells sala comunale ed in
seguito a convocazione disposta nei modi ¢ forme stabilite, si & riunita la Giunta Comunale cosi

composta:
CAPARSO FERNANDO PRESENTE
PELINI MARCO ASSENTE,
MARCAURFLIO CLAUDIO PRESENTE
NEPI CESARE ) PRESENTE
= FIADINI SALVATORE ASSENTE

Partecipa il Segretario Comunale Dott.ssa Giovanna DI CRISTOFANO,
I Sig. CAPARSO FERNANDO, nella sua qualita di Sindaco Presidente, riconosciuto legale il
numero degli intervenuti, dichiara aperta la seduta.

g LA GIUNTA COMUNALE

VISTI :
-lalegge n. 447/1995, legge quadro sull’inquinamento acustico;
~ i1 D.P.C.M. 14 novembre 1997 “Determinazione dei valori limite delle sorgentt sonore”, contenente e
definizioni ¢ le quantificazioni relative aj valori di emissione , immissione e di qualitd che le attivitd
umane sono tenute a rispettare; ) .
-1 D.P.CM. 5 dicembre 1997 “Determinazione dei requisiti acustici passivi degli edifici” , con il quale
vengono determinati i requisiti acustici delle sorgenti sonore inferne agli edifici;
- il DM. Ambiente 16 marzo 1998 “Tecniche di rilevamento e di misurazione dell’inquinamento
acustico”, con il quale vengono stabilite Ie tecniche di rilevamento e di misurazione
dell’inquinamento acustico;
- la Legge Regionale n. 23/2007, la quale all’art. 3 prevede che il Comune pubblica sull'albo
pretorio, per un periodo di 60 glorni, la proposta di classificazione acustica del proprio territorio,
trasmettendone contestualmente copia alla Regione, alla Provincia e aj Comuni contermini.
Chiunque ne abbia interesse, entro la scadenza del termine di pubblicazione afl'albo pretorio
comunale, pud avanzare proposte, suggerimenti ¢ osservazioni in merito, Il-Comune, tenuto conto
anche delle eventuali osservazioni ricevute, approva la classificazione adustica del tetritorio;
- RICHIAMATA la propria deliberazione n. 49 del 20.07.2009 con cui & stato disposto di conferire
all'ing. Aldo Martucci I’incarico di redazione del piano di zonizzazione acustica;
- VISTA la proposta del Piano di classificazione acustica del Territorio comunale di Pacentro, composta

E’ da n. 3 elaborati e n. 10 Tavole, trasmessa con nota acquisita al protocollo comunale n. 935 del
6.3.2010; ‘ - :
- RITENUTO opportuno e necessario, per quanto Sopra espresso, adottare la sopra indicata bozza di
classificazione, e provvedere alla pubblicazione della stessa all’ Albo Pretorio dell’Ente ¢ nelle alire
forme prescritte dall’art. 3 della legge regionale n. 23/2007; '




- VISTI i pareri di legge previsti dall’articolo 49 del D. Lgs. 267/2000, e dato atto che non risulta

necessario il parere di regolarita contabile;
- VISTQ il D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

Con votazione unanime favorevole, espressa per alzata di mano
DELIBERA

- DI APPROVARE Ja proposta di Piano di classificazione acustica del territorio comunale di
Pacentro, redatto dal professionista incaricato ai sensi e per gli effetti della Legge 26 ottobre 1995, n.
447 “Legge Quadro sull’inquinamento acustico”, e s.m.i. e della legge regionale 23/2007,

- DI PROVVEDERE alla pubblicazione della proposta di Piano all’ Albo Pretorio comunale, alla
trasmissione alla Regione, alla Provincia e ai Comuni contermini al fine di acquisire eventuali
osservazioni in merito;

- DI DARE ATTO che la proposta del Piano di classificazione acustica in argomento, rimane allegata
agli atti dell’Ufficio Tecnico; : ‘ o
- DI PICHIARARE Ia presente deliberazione immediatamente esecutiva, con separata votazione e con
voti unanimi favorevoli. ) ' ‘

- DI INVIARE copia della presente ai sigg. capigruppo Consiliari;

[P

.“?’;

Ve i / ; \‘7/ . . f‘“\'\.x .
1L SIND £ w/ b WA\ NILSEGRETARIO
Dott. Phrgiaffto Cp °) Dott.@a Giovafuhd PI CRISPOFANO

Di quanto sopra si & redatto il plres;:{rt"fezf’ﬁ_ﬁ*}i‘})@@i che viene di seguito sottoscritto.
z s e L




UFFICTO I RAGE@N]EREA

Copertuira finanziaria e nmpegmm di spesa | LT e i
Il sottoscritto Ragioniere , come gid dimosirato con l'attestazione suila proposta di \
deliberazione , conferma che la spesa derivante dalla su estesa deliberazione trova la copertura
finanziaria sull’intervento indicato in delibera del bilancio dell'esercizio in corso ed attesta che su di
esso & stato operato il definitivo impegno di spesa a termini dell'art. della legge 267 del 18.8.2000 .
ed ¢& stata effettuata l’annotazmne relativa come prevista dal Regolamento Comunale di contabilita.

PACENTRO 1i e

IL RESPONSABILE DI RAGIONERIA
Rag. Fiorella lonata

Paren favorevoli rilasciati dai Responsab111 dei Servizi ai sensi defl’art.49 Legge 18.8.2000 n.267,

ragQl: 1ta tecmca e contabile, ciascuno per le proprie competenze.
' 4 UFFICIO AMMINISTRATIVO UFFICIO RAGIONERIA

Rag. F. Ionata - Rag. F. Ionata

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE

11 sottoscritto Segretario Comunale del Commme di Pacentro, dott. Dott. Giovanna DI
CRISTOFANO, attesta che copia della presente deliberazione viene affissa all’Albo Preforio

Comunale indata _fA- 3 - Lo aln. _JfA e virimarrd per n. 15 giorni consecutivi.
La trasmissione ai Capigruppo Cons%h;an ai sensi defl’art. 125, D.Lgs.267 del 18.8.2000 N
viene cffettuata contestuaimente all’ Af,ﬁssmne aﬁ ALbo Pretorio Comunale a cura del responsabile ﬁ

ﬁ.i‘;;,;‘ 1
/lll;%EGRET O COMUNALE
f}b"ft. Giovann STOFANO

_ CERTIFICATO DI ESECUTIVITA
Si certifica che la su estesa deliberazione ¢ divenuta esecutiva:
1. a seguito di pubblicazione per 10 giorni cqnsecut1v1 all’Albo Pretorio Comunale;
2. dichiarata immediatamente esegmbﬂe e
PACENTRO, A4 - 5 - AQ

del servizio protocollo.
PACENTROLi __ ML 3




